



Committente
COMUNE DI FALCONARA MARITTIMA

Lavori di
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO

Esecutore

ANALISI PREZZI

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 005

Manutenzione delle banchine e delle scarpate limitrofe alle strade comunali in ambito urbano e extraurbanoda effettuarsi tramite taglio a raso, eseguito con appositi mezzi meccanici (trinciatutto etc) o all'occorrenza o ove necessario anche a mano con adeguati ed idonei decespugliatori, di erbe infestanti, arbusti, canneti e cespugli, sia in superfici piane che in pendenza..

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,01	€ 22,12	€ 0,22
	Mezzi	decespugliatore	h	0,01	€ 1,94	€ 0,02
	Mezzi	autocarro a due assi 120 ql	h	0,005	€ 23,19	€ 0,12
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,36
		COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq				€ 0,36
		Spese sicurezza 3%				€ 0,01
		Spese generali 15%				€ 0,06
		Utile d'impresa 10%				€ 0,04
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 0,46

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 007

Abbattimento di specie arboree d'urgenza per chiamata in reperibilità. Intervento consistete nell'abbattimento di alberi di altezza fino a 15 mt eseguito con attrezzatura manuale o meccanica incluso l'onere dell'eventuale macchina operatrice necessaria e dello smaltimento dei materiali di risulta. Gli interventi di urgenza, potranno essere richiesti per particolari condizioni atmosferiche che richiedono interventi immediati di messa in sicurezza delle aree oggetto di intervento. E' compresa nell'appalto la raccolta, carico e rimozione del materiale di risulta entro il giorno stesso dell'effettuazione del taglio o nelle immediate ore successive nel caso di intervento notturno. Il

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	2	€ 24,57	€ 49,14
	Mezzi	piattaforma fino a 20 mt	h	1,5	€ 68,00	€ 102,00
	Mezzi	motosega	h	2	€ 28,00	€ 56,00
	Mezzi	autocarro	h	0,8	€ 63,00	€ 50,40
						€ 0,00
						€ 0,00
		COSTO MARGINALE UNITARIO	Al mq			€ 257,54
		Spese sicurezza 3%				€ 7,73
		Spese generali 15%				€ 39,79
		Utile d'impresa 10%				€ 30,51
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 335,56

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: **NP 008**

Asportazione e distruzione di uno o più nidi di processionaria su un albero mediante taglio della fronda, eseguito con piattaforma aerea, allontanamento e bruciatura del nido / dei nidi:

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio qualificato	h	0,5	€ 24,57	€ 12,29
	Mano d'opera	Operaio comune	h	0,5	€ 22,12	€ 11,06
	Mezzi	Piattaforma a pantografo	h	0,5	€ 7,37	€ 3,69
	Mezzi	Motosega	h	0,25	€ 28,00	€ 7,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 34,03
		COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq				€ 34,03
		Spese sicurezza 3%				€ 1,02
		Spese generali 15%				€ 5,26
		Utile d'impresa 10%				€ 4,03
		PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO				€ 44,34

ANALISI PREZZO

DESCRIZIONE NUOVO PREZZO: NP 009

Irrigazione con autobotte di alberature a gruppo o a filare con volumi minimi di 80 lt per pianta

CODICE	CATEG.	DESCRIZIONE	U.M	QUAN.TA'	PREZ.UNIT	TOTALE
	Mano d'opera	Operaio comune	h	0,04	€ 24,57	€ 0,98
	Mezzi	autobotte	h	0,03	€ 68,00	€ 2,04
	Mezzi		h			€ 0,00
	Mezzi		h			€ 0,00
						€ 0,00
						€ 0,00
						€ 3,02
		COSTO MARGINALE UNITARIO Al mq				€ 3,02
		Spese sicurezza 3%				€ 0,09
		Spese generali 15%				€ 0,47
		Utile d'impresa 10%				€ 0,36
		<u>PREZZO DI APPLICAZIONE UNITARIO</u>				€ 3,94